
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 

- dle rozdělovníku - 

 

   

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Michael Macourek 
Č. j.: 236 004 218 
MHMP 872950/2018 Počet listů/příloh: 1/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 482127/2014 OCP 04.06.2018 
 
Administrativní centrum HARFA POINT, Poděbradská ul., Praha 9, k. ú. Vysočany - 
sdělení o ukončení posuzování 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy1, jako příslušný úřad podle § 22 
písm. a) a § 23 odst. 10 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 7. 4. 2014 oznámení záměru „Administrativní centrum 
HARFA POINT, Poděbradská ul., Praha 9, k. ú. Vysočany“ (dále též pouze „záměr“). 
Oznamovatelem záměru je FINAPRA a.s. (IČ: 25744941; sídlo: Poděbradská 173/5, 190 00 
Praha 9). 
 
Po provedeném zjišťovacím řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr může mít významný 
vliv na životní prostředí. Proto vydal dne 24. 7. 2014 závěr zjišťovacího řízení (odůvodněný 
písemný závěr) zn. S-MHMP-0482127/2014/OZP/VI/EIA/914-2a/Pac s tím, že záměr bude 
posuzován. Současně příslušný úřad upřesnil informace, které je vhodné uvést do dokumentace. 
 
Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb. 
Podle Čl. II (Přechodná ustanovení) bodu 5 zákona č. 326/2017 Sb. „odůvodněný písemný závěr, 

                                                                 
1 S účinností od 1. 4. 2015 byl na základě bodů I.36, I.37, I.38, I.39, I.40 a I.41 usnesení Rady hlavního 
města Prahy č. 528 ze dne 17. 3. 2015 zřízen odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy 
s tím, že převzal kompetence současně zrušeného odboru životního prostředí Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

mailto:posta@praha.eu


 
 
 
 

2/2 Č. j. MHMP 872950/2018 

který byl vydán více než 3 roky přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nebyla-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona 
předložena dokumentace vlivů záměru na životní prostředí; příslušný úřad posuzování ukončí.“ 
 
Vzhledem k tomu, že závěr zn. S-MHMP-0482127/2014/OZP/VI/EIA/914-2a/Pac byl vydán 
dne 24. 7. 2014, tedy více jak 3 roky před nabytím účinnosti zákona č. 326/2017, a současně 
dokumentace nebyla předložena, závěr pozbývá platnosti a odbor ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy posuzování záměru ukončuje . 
 
Upozorňujeme však, že na základě nabytí účinnosti zákona č. 326/2017 Sb., kterým se mění 
zákon č. 100/2001 Sb. již záměr „Administrativní centrum HARFA POINT, Poděbradská ul., 
Praha 9, k. ú. Vysočany“ není předmětem posuzování podle § 4 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Rozdělovník: 
• FINAPRA a.s., IDDS: nedd4vc 
• Casua, spol. s.r.o., IDDS: rnsu6qn 
• Hlavní město Praha, RNDr. Jana Plamínková - radní, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
• Městská část Praha 9, Ing. Jan Jarolím – starosta, IDDS: nddbppc 
• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: c2zmahu 


		2018-06-04T16:22:35+0200
	Ing. Jana Cibulková




